ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

Gabinete do Prefeito

DECRETO N" 042/2020, ))E 2§ DE JUNHO UIT. lOl O.

Di spô~; sobr:..' H nomçação de mcrnuroó do cun!ielho
municipal de segurança pública do município de
Marechal Deodoro, para o período de 26 de junho de
2020 a 26 de junho de 202 1.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL OEODORO/AL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com os incisos IV e Vl , do art. 45 da Lei Orgânica do
Município, e em conformidade com o art. 3°. § 1°. da Lei n° 1.279 de 15 de maio de
2019,
DECRETA:

Art.l". - Picam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Pública Je
Marechal Deodoro/ AL, para o período de 26 de junho de 2020 a 26 de junho de 202 L
os seguintes representantes do Poder Executivo e da Sociedade Civil , com os
respectivos suplentes. até ulterior deliberação:

I - C ABINETE DO PREFEITO:
TITULAR: Cláudio Roberto Ayres da Costa;
SUPLENTE: Carlos Henrique Costa Mousinho.

Jl- SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA:
TITULAR: .Jairison Correia de Melo;
SUPLENTE: Josué Ruan Ferreira de Melo.

111- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: Amanda Alves da Silva Lyra;
SUPLENTE: José Denison Lima de Queiroz.

JV- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
TITULAR: Cícera Christiane do Nascimento Souto;
SUPLENTE: Delley Bruno Santos Mota.

V- DEFESA CIVIL MUNICIPAL:
TITULAR: Staeel dos Santos Pereira
SUPLENTE: Aryana Tenório de Andrade e Silva

Vl- CÂMARA DE VEREADORES:
TITULAR: Pedro Wagner Brandão Ferreira;
SUPLENTE: Gilberto Medeiros da Silva.

VIl- POLICIA MILITAR DE ALAGOAS:
TITULAR: Evandro Guimarães Bezerra;
SUPLENTE: Rodrigo Medeiros Ferreira.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

Gabinete do Prefeito

Vlll- POLICIA CÍVJL DE ALAGOAS:
TITULAR: Antônio Augusto de Jesus Lima;
SUPLENTE: José Ângelo Rego do Araújo.

lX-CONSELHO TUTELAR:
TITULAR: João Paulo Silva de Lima;
SUPLENTE: Eliene dos Santos Balbino de Lima.

IX - AGREMIAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES DE MORADORES LEGALMENTE
CONSTITUÍDAS:

a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DO POVOADO
CABREIRAS E ADJACÊNCIUAS- ASCOMOPOC:
TITULAR: Manoel Messias Santos Martins da Silva;
SUPLENTE: Janderson da Conceição Santos.

b) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA MASSAGUEIRA E ADJACÊNCIAS
-AMMAS:
TITULAR: Lenúcia Santos de Araújo;
SUPLENTE: Maria de Fátima Farias Lemos.

c) ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS E MULHERES- SEAM:
TITULAR: Lucineide felix da Silva;
SUPLENTE: Jorgercir Florência dos Santos.

d) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES O RESl DENClAL DENlSON AMO RIM
-AMDA:
TITULAR: Joswilson Carlos Guimarães;
SUPLENTE: Neuzilene da Silva Freitas.

c) ASSOCIAÇÃO COMERCIAL:
TITULAR: Wilson Walter Fonseca de Oliveira Júnior.
SUPLENTE: Cristiano Barboza de Melo.

X- PODER JUDICIÁRIO:
TITULAR: André Ricardo Guerreiro de Lima.
SUPLENTE: Patrícia Martins Soares de Melo.

XI- MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL:
TITULAR: Jailson Maia Romeiro;
SUPLENTE: Wagner Barros.

Xlf- ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL:
TITULAR: Luiz Fellipt: Padilha de França (OAB/AL n° 11.679);

'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

Gabinete do Prefeito

SU11 LENTE: Limmerck Pacífico Dantas (OAB/AL 11° 12.439).

Art. l''. Este Decreto entra ~m vigor na daltt J.: su:1 publit:ação.

CUUDIOROB

26106/2020 Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA llfliNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

GABI:"'ETE DO PREFEITO

DECRETO N" 042/2020, DE 25 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação de membros do
conselho municipal de segurança pública do
município de Marechal Deodoro, para o período
de 26 de junho de 2020 a 26 de junho de 2021.

O PREFEITO DO .\'IUNICÍPIO DE MARECHAL
DEODORO/AL, no uso de suas atribuições legais c de acordo
com os incisos IV c VI, do art. 45 da Lei Orgânica do
Município, e em conformidade com o art. 3°, § 1°, da Lei no
I .279 de 15 de maio de 2019,
DECRETA:

Art. I". -Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal
de Segurança Pública de Marechal Deodoro/ AL, para o período
de 26 de junho de 2020 a 26 de junho de 2021, os seguintes
representantes do Poder Executivo e da Sociedade Civil, com
os respectivos suplentes, até ulterior deliberação:

I- GABI'IETE DO PREFEITO:
TITULAR: Cláudio Roberto Ayres da Costa:
SUPLEI'iTE: Carlos Henrique Costa Mousinho.

H - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA:
TITULAR: Jairison Correia de \1elo;
SUPLENTE: Josué Ruan Ferreira de Melo.

III- SECRETARIA MUI'iiCIPAL llE EDUCAÇÃO:
TITULAR: Amanda Alves da Silva Lyra;
SL'PLENTE: José Denison Lima de QueiroL.

IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL:
TITULAR: Cícera Chrístiane do Nascimento Souto;
SUPLENTE: Delley Bruno Santos Mo ta.

V- DEFESA CIVIL MUNICIPAL:
TITl!LAR: Staed dos Santos Pereira
SUPLE'ITE: Aryana Tenório de Andrade e Silva

VT- CÃ:\-IARA DE VEREADORES:
TITULAR: Pedro Wagner Brandão Ferreira;
SUPLEI'iTE: Gilberto Medeiros da Silva.

VII- POLICIA MILITAR DE ALAGOAS:
TITULAR: Evandro Guimarães Bezerra;
St:PLENTE: Rodrigo Medeiros Ferreira.

VIII- POLICIA CÍVIL DE ALAGOAS:
TITULAR: Antônio Augusto de Jesus Lima:
SUPLENTE: José Ângelo Rego do AraÚJO.

IX- CONSELHO TUTELAR:
TITULAR: João Paulo Silva de Lima;
SUPLENTE: Eliene dos Santos Balbino de Lima.

IX AGREMIAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES DE
MORADORES LEGALMEI\H: CONSTITUÍDAS:

a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE :v!ORADORES
DO POVOAilO CABREIRAS E ADJACÊNCHJAS -
ASCOMOPOC:
TITULAR: Manoel Messias Santos Martins ela Silva;
SUPLENTE: Janderson da Conceição Santos.

www.diariomunlcipal.eom.br/ama/matena/2F2366E7/03AGdBq27Y3L8qpBY9c-56R1 PAOf5vKkAJHvHzwjHB4_8wC21Rya2hZBxManAThNMHsBX... 1/2

26106/2020 Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro

b) ASSOCIAÇÃO DOS MOR<\DORES DA
MASSAGUETRA E ADJACÊNCIAS- A.\1MAS:
TITULAR: Lenúcia Santos de Araújo;
SUPLEKTE: Maria de Fátima F ar ias Lemos.

c) ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS E MULHERES- SEAM:
TITULAR: Lucineide Felix da Silva;
SUPLENTE: Jorgercir Florência dos Santos.

d) ASSOCIAÇÃO OOS .\'IOMDORES O RESIDENCIAL
DENISON A:\10RIM -AMDA:
TITULAR: Joswilson Carlos Guimarães;
SUPLENTE: Ncuzilene da Silva Freitas.

e) ASSOCIAÇÃO COMERCIAL:
TITULAR: Wilson Walter Fonseca de Oliveira Júnior.
SUPLENTE: Cristiano Barboza de Mdo.

X- PODER .JUDICIÁRIO:
TITULAR: André Ricardo Gueneiro de Lima.
SUPLENTE: Patrícia Martins Soares de Melo.

XI- MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL:
TITULAR: Jailson Maia RomCJro;
SUPLE:\TTE: Wagner Barros.

XII - ORDEM DOS ADVOGADOS 00 BRASIL:
TITULAR: Luiz Fellipe Padilha de Prança (OAB/AL n°
11.679);
SUPLENTE: Lirnrnerck Pacífico Dantas (OAH/AL n"
12.439).

Art. zo. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marechal Deodoro, em 25 de junho de 2020.

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Caline Passos Costa

Código Identificador:2F2366E7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 26/06/2020. Edição 1317
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infom1ando o código identificador no si te:
http://www.diariotnunicipal.eom.br/ama/

www.diariomunlcipal.eom.br/ama/materia/2F2366E7/03AGdBq27Y3L8qpBY9c-56R1 PAOf5vKkAJHvHzwjH84_8wC21Rya2hZBxManAThNMHsBX.. 2/2